

Contents

|)3 |
|----|
|)6 |
|)7 |
|)8 |
|)9 |
| LO |
| 11 |
| 12 |
| 22 |
| 23 |
| 24 |
| 25 |
| 26 |
| 27 |
| 37 |
| |

| Board of Directors | Mo M | (hammad Vuqua Tabha (Chairman) |
|--|--|---|
| Board of Directors | Mr. Mr Mr. Ja Mr. Ja Ms. Zu Mr. Sa | Jhammad Yunus Tabba (Chairman) Jhammad Sohail Tabba (Chief Executive Officer Jhammad Ali Tabba wed Yunus Tabba Jlekha Tabba Maskatiya leem Zamindar (Independent Director) far Masud (Independent Director) |
| Audit Committee | Mr. Za Mr. Mi | leem Zamindar (Chairman) far Masud uhammad Ali Tabba wed Yunus Tabba |
| HR and Remuneration Committee | Mr. Ja | leem Zamindar (Chairman) wed Yunus Tabba Jlekha Tabba Maskatiya |
| Executive Director Finance and Company Secretary | Mr. At | dul Səttər Abdulləh |
| Chief Financial Officer | Mr. Mi | uhammad Imran Moten |
| Chief Internal Auditor | Mr. Ha | ji Muhammad Mundia |
| Auditors | Charte | te Yousuf Adil ered Accountants nber of Deloitte Touche Tohmatsu |
| Registered Office | Distt. Phone Fax: O | 01, Gadoon Amazai Industrial Estate, Swabi, Khyber Pakhtunkhwa. :: 093-8270212-3 93-8270311 secretary@gadoontextile.com |
| Kərəchi Office | Abdul Kərəc Phone | luhammad Ali Society, Aziz Haji Hashim Tabba Street, hi 75350. :: 021-35205479-80 21-34382436 |
| Liaison Office | Jamru Phone Fax: 0 | : Tower, Third Floor, Opposite Custom House, Jd Road, Peshawar. :: 091-5701496 91-5702029 : secretary@gadoontextile.com |
| Factory Locations | | 01, Gədoon Aməzəi Industriəl Estəte, Swəbi, Khyber Pakhtunkhwə. |
| | 57 K.N | 1. on Super Highwəy, Kərəchi. |
| Shəre Registrər / Trənsfer Agent | CDC H Main S | hare Registrar Services Limited Iouse, 99-B, Block B, S.M.C.H.S. Shahrah-e-Faisal, Karachi. ee: 0800 23275 |
| Bankers Allied Bank Limited | | MCB Bank Limited |
| Askari Bank Limited Askari Bank Limited Bank Al-Falah Limited Bank Al-Habib Limited Bank Islami Pakistan Limited Dubai Islamic Bank Pakistan Lim Faysal Bank Limited Habib Bank Limited | | Meezan Bank Limited Meezan Bank Limited National Bank of Pakistan Soneri Bank Limited Standard Chartered Bank Pakistan Limited The Bank of Punjab The Bank of Khyber United Bank Limited |

Directors' Report to the Members

Dear Members

The Directors of your Company take pleasure in presenting before you the performance review and the un-audited standalone and consolidated financial statements for the half year ended December 31, 2019.

Overview

During the period under review, your Company recorded consolidated turnover of Rs.16.82 billion against Rs.14.36 billion for the Same Period Last Year (SPLY); there is an increase of 17.11% during this period when compared to SPLY. Despite of the fact that during this period the gas prices have increased from Rs.600 per MMBTU to Rs.786 per MMBTU w.e.f July 01, 2019 which resultantly increased the power cost, the gross profit margins have increased from 9.00% to 9.99% from SPLY mainly on account of better products mix, increased quantity and better sales price.

Alhamdulillah, the Company's new site for the knitting segment has also become operational in the month of December 2019, which will bring further value addition for the company.

Economic Prospects

During the period the country witnessed the growth of 3.15% in exports and reduction of 15.90% in import bill in USD term as compared to SPLY, which resultantly reduced the current account deficit by 30.26%.

However, the inflation has been increased in recent months reaching 12.4% in December 2019 as compared with just over 7.2% at the start of year in January 2019. The State Bank of Pakistan has kept its rate at 13.25% in view that temporary factors have pushed to an elevated level notably through food prices.

Further, the economy which was witnessing the ups and downs soon after the general elections in 2018 is now finding its fence with the improvement being witnessed in macroeconomic indicators including declining exchange rates and increasing foreign exchange reserves.

Financial Performance

A comparison of the key consolidated financial results of the Company for the half year ended December 31, 2019 is as under.

| Profit and Loss Summary | December 31, | December 31, | Percentage |
|--|--|--|---|
| | 2019 | 2018 | Favorable / |
| | —— (Rupee | s in '000) ——— | (Unfavorable) |
| Direct Export | 4,786,848 | 2,988,237 | 60.19 |
| Indirect Export | 3,129,682 | - | 100.00 |
| Locəl | 8,907,591 | 11,378,049 | (21.71) |
| Sales (net) Gross Profit Distribution Cost Administrative Expenses Finance Cost Other Income Profit Before Taxation Profit After Taxation Earnings Per Share (Rs.) | 16,824,121 1,681,292 (270,536) (149,712) (521,537) 385,256 1,056,891 818,683 29.21 | 14,366,286 1,293,130 (173,569) (142,531) (440,477) 240,211 730,325 567,462 20.24 | 17.11 30.02 (55.87) (5.04) (18.40) 60.38 44.72 44.27 |

Exports sales have seen a significant improvement with increase of almost 60.19% in rupee term from SPLY despite the ongoing trade war among world economies and increased competition at national / international levels. Further, the local sales (including indirect exports) have also increased during the period in rupee term as compared to SPLY, with slight increase of 5.79%. The local sales could have been increased if the government and the businessmen (mainly traders) could have reached to consensus on certain policy measure including the resolution of CNIC matter. Further, the withdrawal of SRO 1125(1) of 2011 w.e.f July 01, 2019 have also negatively impacted the local sales in this period. During the period the Company in order to outweigh the higher KIBOR rates, has shifted its working capital and capex requirements to other cheaper source of financing including foreign exchange loans and was able to keep its finance cost at a quite manageable level with an increase of 18.40% from SPLY, which could have been much higher had the management did not opt to such alternates. Further, the management also maintained efficient portfolio of funds along-with minimum spreads, to keep the cost at the lowest possible rates.

The returns from the Company's strategic decision in diversified avenues contributed Rs.295.99 million against Rs.188.58 million in SPLY, up by Rs.107.41 million, thereby strengthening Company's profitability and covering the Company from risk exposure from a specific segment.

Resultantly, consolidated net profits of the Company have increased by 44.27% in this period as compared to SPLY, which could have been increased further had the tax credit on investments under section 65(B) of the Income Tax Ordinance, 2001 was not withdrawn from July 01, 2019, having the impact of approximately Rs.32 million for the period.

Segmental Review of Business Performance

During the current period, both the spinning and knitting segment of the Company have shown improvement in terms of sales as well as profit when compared with SPLY with major improvement being witnessed in the spinning segment.

Status of Strategic Investments

During the current period, the Company decided to no longer proceed with the proposed investment in the Company's associated company i.e. Tricom Wind Power (Private) Limited, as previously approved by the shareholders of the Company, pursuant to a re-evaluation carried out by the Company's management, particularly in light of:

- the abrupt increase in the interest rates i.e. from 7% to 13.85%;
- the devaluation of the currency; and
- the significant capital expenditure carried out during the year 2018-2019 on account of Balancing, Modernization and Replacement (BMR).

Corporate Social Responsibility

The Company consider CSR as a priority rather than an obligation and takes such initiatives that positively impact the community and the environment.

During the period under review, GTML, as an environmentally conscious company strived towards making the surroundings clean and green. With the world witnessing climate change, the Company contributed by handing out tree saplings to the employees. Further, considering youth as future leaders, the company also carried out tree plantation drives with students of school and university level.

In addition to that, the Company organized a factory visit for the students and provided them the opportunity to acquaint themselves with the practical exposure of the textile industry.

Future Outlook

The Country is now picking up stability as a result of the policy measures put in place by the government. Even though the progress is slow but it is necessary for the long term growth of the Country.

In addition to increasing export and decreasing import in this period, the governments initiative to regulate foreign currency reserves have added a positive impact on the exchange rate and it is expected that the rupee will further contain its stability.

The recent signing of "Phase One" Trade deal between the US and China is an indication that relationship between these two global giants are improving which will have the positive impact on World Economy and Company's exports in particular. Further, the recent FTA agreement between China and Pakistan for 313 Pakistani items would help also the Country to further increase its exports.

It is expected that the Company's investments in latest technologically advanced machineries in this period will start reaping positive cash flows which will increase Company's profitability and market share. Further, the Company's new site for the knitting segment which has become operational during the end of this quarter will further add value to the Company.

Further, it is also expected that the government at its earliest, will come up with some solution on long outstanding legal / tax matters (including GIDC) which are affecting industries as a whole.

Moreover, the Company will take measures to contain its cost through maximum capacity utilization, effective procurement strategy and cost rationalization. In addition, sales mix will be altered based on demand / supply basis to enhance its profit margins and to generate positive cash flows.

Acknowledgements

The Directors record their appreciation of the performance of the Company's workers, staff and executives.

For and on behalf of the Board

MUHAMMAD YUNUS TABBA Chairman / Director

Kərəchi: Jənuəry 30, 2020

MUHAMMAD SOHAIL TABBA Chief Executive Officer

Independent Auditor's Report

To the Members of Gadoon Textile Mills Limited

Report on Review of Condensed Interim Financial Statements

Introduction

We have reviewed the accompanying Unconsolidated condensed interim statement of financial position of **GADOON TEXTILE MILLS LIMITED** (the Company) as at December 31, 2019, and related unconsolidated condensed interim statement of profit or loss, unconsolidated condensed interim statement of cash flows, unconsolidated condensed interim statement of changes in equity and unconsolidated notes to the financial statements for the six months' period then ended (here-in-after to referred to as the 'condensed interim financial statements'). Management is responsible for the preparation and presentation of these condensed interim financial reporting. Our responsibility is to express a conclusion on these condensed interim financial statements based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagements 2410 'Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity'. A review of condensed interim financial statements consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying condensed interim financial statements as of and for the six months ended December 31, 2019 is not prepared, in all material respects, in accordance with approved accounting standards as applicable in Pakistan for interim financial reporting.

Other matters

The figures for the quarter ended September 30, 2019 and September 30, 2018 in the unconsolidated condensed interim statement of profit or loss and unconsolidated condensed interim statement of other comprehensive income has not been reviewed and we do not express a conclusion on them.

The engagement partner on the review resulting in this independent auditor's review report is Hena Sadiq.

Peroitte Yousig Adul

Chartered Accountants

Place: Karachi Date: February 15, 2020

| As at December 31, 2019 | | December 31, 2019 (Un-audited) | 2019 |
|--|-------------|---|--|
| ASSETS | Note | —— (Rupees | in '000) —— |
| Non-Current Assets Property, plant and equipment | 5 | 10,397,225 | 9,870,359 |
| Biological asset - animals Long term advance | 6 | 132,378 | 129,665 |
| Long term loans Long term deposits Long term investments | 7 | 42,093 29,505 2.998.125 | 43,677 29,127 2,869,812 |
| | , | 13,599,326 | 12,942,640 |
| Current Assets Stores, spares and loose tools Stock in trade Trade debts Loans and advances Trade deposits and short term prepayments | 8 | 581,133 11,318,326 3,205,792 233,997 28,567 | 606,538 8,407,361 3,517,747 199,991 8,901 |
| Other receivables Current tax asset Sales tax refund bond | | 542,967 591,030 | 719,881 659,202 110,797 |
| Cash and bank balances | | <u>217,226</u> 16,719,038 | <u>106,297</u> 14,336,715 |
| Total Assets | | 30,318,364 | 27,279,355 |
| EQUITY AND LIABILITIES Share Capital and Reserves Authorized | | | |
| 57,500,000 ordinary shares of Rs.10/- each | | 575,000 | 575,000 |
| lssued, subscribed and paid-up capital Capital reserves Revenue reserves | | 280,296 137,541 9,341,132 | 280,296 137,541 8,771,640 |
| Totəl Equity | | 9,758,969 | 9,189,477 |
| Non-Current Liabilities Long term finance Retirement benefit obligation Deferred tax liabilities | 9 | 3,427,610 598,048 876,975 4,902,633 | 2,622,363 562,984 889,350 4,074,697 |
| Current Liabilities Short term borrowings | 10 | 9,375,503 | 9,926,683 |
| Trade and other payables Unclaimed dividend Current portion of long term finance | 9 | 5,988,377 23,875 66,344 | 3,695,695 21,879 52,728 |
| Accrued mark-up | - | 202,663 | 318,196 14,015,181 |
| Total Liabilities | | 20,559,395 | 18,089,878 |
| Total Equity and Liabilities | | 30,318,364 | 27,279,355 |
| CONTINGENCIES AND COMMITMENTS | 11 | | |
| The annexed notes from 1 to 19 form an integ interim financial statements. | rəl pərt of | these unconsolida | eted condensed |
| ,//, f | / | 1 | and the second sec |
| MUHAMMAD YUNUS TABBA MUHAMMAD SC Chairman / Director Chief Execut | HAIL TABE | | D IMRAN MOTEN ancial Officer |

| | Six mont | ths ended | Quarter | ended |
|---------------------------------|--------------------|--------------------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| | December 3 2019 | 1, December 31 2018 (Restated) | , December 31, 2019 | December 31 2018 (Restated) |
| Note | | ——— (Rupees | in '000)——— | |
| Sales - net | 16,824,121 | 14,366,286 | 9,332,038 | 7,991,652 |
| Cost of sales 12 | (15,142,829) | (13,073,156) | (8,417,034) | (7,523,913) |
| Gross profit | 1,681,292 | 1,293,130 | 915,004 | 467,739 |
| Distribution cost | (270,536) | (173,569) | (151,074) | (93,259) |
| Administrative expenses | (149,654) | (142,519) | (76,423) | (73,166) |
| | (420,190) | (316,088) | (227,497) | (166,425) |
| | 1,261,102 | 977,042 | 687,507 | 301,314 |
| Finance cost | (521,537) | (440,247) | (228,382) | (253,294) |
| Other operating expenses | (67,872) | (45,895) | (34,816) | (2,665) |
| | 671,693 | 490,900 | 424,309 | 45,355 |
| Other income | 89,263 | 46,615 | 47,120 | 33,756 |
| Share of profit from associates | 282,519 | 182,472 | 106,160 | 21,965 |
| Profit before taxation | 1,043,475 | 719,987 | 577,589 | 101,076 |
| Təxətion | | | | |
| Current tax | (240,630) | (88,807) | (128,782) | (8,086) |
| Prior year tax | (7,477) | (4,011) | (6,970) | (4,011) |
| Deferred income / (expense) | 12,375 | (69,576) | 5,634 | (53,123) |
| | (235,732) | (162,394) | (130,118) | (65,220) |
| Profit for the period | 807,743 | 557,593 | 447,471 | 35,856 |
| Earnings per share | | | | |
| - basic and diluted (Rupees) | 28.82 | 19.89 | 15.96 | 1.28 |

Unconsolidated Condensed Interim Statement of Profit or Loss (Un-audited) For the Six Months Ended December 31, 2019

The annexed notes from 1 to 19 form an integral part of these unconsolidated condensed interim financial statements.

MUHAMMAD YUNUS TABBA Chairman / Director

MUHAMMAD SOHAIL TABBA Chief Executive Officer

MUHAMMAD IMRAN MOTEN Chief Financial Officer

Unconsolidated Condensed Interim Statement of Other

Comprehensive Income (Un-audited) For the Six Months Ended December 31, 2019

| Six montl | ns ended | Quarter | ended |
|----------------------|--------------------------------------|---|---|
| December 31, 2019 | 2018 (Restated) | 2019 | December 31, 2018 (Restated) |
| 807,743 | 557,593 | 447,471 | 35,856 |
| - | - | - | - |
| 807.743 | 557,593 | 447.471 | 35.856 |
| | December 31, 2019 807,743 - | 2019 2018 (Restated) (Rupees 807,743 557,593 | December 31, 2019 December 31, 2018 (Restated) December 31, 2019 - (Rupees in '000) - 807,743 557,593 447,471 - - - |

The annexed notes from 1 to 19 form an integral part of these unconsolidated condensed interim financial statements.



| | r the Six Months Ended December 31, 2019 | 5 | Six montl | ns ended |
|----|---|---------------|--|--|
| | | | December 31, 2019 | December 31, 2018 |
| Δ. | CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES | Note | —— (Rupees i | (Restated) n '000) —— |
| ч. | | | 1 710 000 | (0 = 1 = 1 = 0) |
| | Cash generated from / (used in) operations | 13 | 1,710,000 | (2,715,113) |
| | Retirement benefits paid Income taxes paid | | (82,130) (179,935) | (74,791) (135,780) |
| | Rebate received | | 35,598 | 21,686 |
| | Finance cost paid | | (637,070) | (321,818) |
| | | | (863,537) | (510,703) |
| | Net cash generated from / (used in) operating | activities | 846,463 | (3,225,816) |
| В. | CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES | | | |
| | Purchase of property, plant and equipment Sale proceeds from disposal of property, | | (1,028,660) | (785,170) |
| | plant and equipment | | 23,535 | 18,418 |
| | Sale proceeds from disposal of biological asset | - animals | | - |
| | Loans paid to employees | | (12,748) | (32,865) |
| | Long term deposits given Dividend received | | (378) 154,206 | - 234,248 |
| | Investment in subsidiary | | - | (100) |
| | Profit received from bank deposits | | 1,386 | 1,088 |
| | Net cash used in investing activities | | (854,094) | (564,381) |
| C. | CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES | ; | | |
| | Long term finance obtained | | 842,393 | - |
| | Repayment of long term finance | | (23,530) | |
| | Dividend paid | | (236,255) | (71,545) |
| | Net cash generated from / (used in) financing a | | | (71,545) |
| | Net increase / (decrease) in cash and cash equivalent | | | (3,861,742) |
| | Cash and cash equivalents at the beginning of t | | | (9,520,886) |
| | Cash and cash equivalents at the end of the | period | (8,643,673) | (13,382,628) |
| | CASH AND CASH EQUIVALENTS | | | |
| | Cash and bank balances | 10 | 217,226 | 154,159 |
| | Short-term borrowings | 10 | | (<u>13,536,787)</u> (<u>13,382,628)</u> |
| | CHANGES ARISING FROM FINANCING ACTIV | ITIES | | |
| | 2019 | cash flows | Financing Non- cash cash outflows change | 2019 |
| | Loan from financial institutions 2,675,091 84 | | pees in '000) — (23,530) - | 3,493,954 |
| | Unclaimed dividend 21,879 | - () | 236,255) 238,25 | 51 23,875 |
| | e annexed notes from 1 to 19 form an integral | part of tl | hese unconsolida | eted condensed |
| | erim financial information. | | | Ad |
| | | | | بعلها |

| | | Cat | oital Res | erves | | Revenue | Reserves | ; | |
|--|---|---------|------------------------------|--------------|--------------------|----------------------------|-----------|-----------|----------------|
| | Issued, subscribed and paid-up share capital | | Amalga- mation reserve | Sub total | General reserve | Amalga mation reserv | n priated | | Grand total |
| | | | | (R | upees in | n '000) | | | |
| Balance as at July 1, 2018 | 280,296 | 103,125 | 34,416 | 137,541 | 1,000,000 | 727,333 | 6,068,340 | 7,795,673 | 8,213,510 |
| Transaction with owners | | | | | | | | | |
| Final dividend @ Rs. 8.75/- per share | | | | | | | | | |
| for the year ended June 30, 2018 | - | | - | - | - | | (245,259) | (245,259) | (245,259) |
| Total comprehensive income for the period | | | | | | | | | |
| Profit for the period - (restated) | - | - | - | - | - | - | 557,593 | 557,593 | 557,593 |
| Other comprehensive income | - | | - | - | - | | | - | - |
| Total comprehensive income for - the period (restated) | - | | | - | - | | 557,593 | 557,593 | 557,593 |
| Balance as at December 31, 2018 | 280,296 | 103,125 | 34,416 | 137,541 | 1,000,000 | 727,333 | 6,380,674 | 8,108,007 | 8,525,844 |
| Balance as at July 01, 2019 | 280,296 | 103,125 | 34,416 | 137,541 | 1,000,000 | 727,333 | 7,044,307 | 8,771,640 | 9,189,477 |
| Transaction with owners | | | | | | | | | |
| Final dividend @ Rs. 8.50/- per share for the year ended June 30, 2019 | | | - | | | | (238,251) | (238,251) | (238,251) |
| Total comprehensive income for the period | | | | | | | | | |
| Profit for the period | - | - | - | - | | - | 807,743 | 807,743 | 807,743 |
| Other comprehensive income | | - | - | - | - | - | - | | |
| Total comprehensive income for the period | | | | | | - | 807.743 | 807.743 | 807.743 |
| | | | | | | | 007.745 | 007.745 | 007.745 |

The annexed notes from 1 to 19 form an integral part of these condensed interim unconsolidated financial information.







| Sta | tes to the Unconsolidated Condensed Interim Financial otements (Un-audited) |
|-----|--|
| For | the Six Months Ended December 31, 2019 |
| 1. | THE COMPANY AND ITS OPERATIONS |
| 1.1 | Gadoon Textile Mills Limited (the Company) was incorporated in Pakistan on February 23, 1988 as a public limited company under the repealed Companies Ordinance, 1984 (now Companies Act, 2017) and is listed on Pakistan Stock Exchange. The principal activity of the Company is manufacturing and sale of yarn and knitted fabrics. The company is a part of Yunus Brothers Group (The Group) and the parent company of the group is YB Holdings (Private) Limited. |
| | Y.B. Holdings (Private) Limited is the Holding Company of the Group. |
| | These are the separate financial statements of the Company in which investment in subsidiary is accounted for at cost less impairment, if any, and investment in associate is accounted for using equity basis of accounting. |
| | Following are the geographical locations and addresses of all business units of the Company: |
| | Head Office: 7-A, Muhammad Ali Society, Abdul Aziz Haji Hashim Tabba Street, Karachi, Province of Sindh, South, Pakistan. |
| | Manufacturing facility: a) 200-201, Gadoon Amazai Industrial Estate, District Swabi, Province of Khyber Pakhtunkhwa, North, Pakistan. b) 57 K.M. on Super Highway (near Karachi), Province of Sindh, South, Pakistan. |
| | Liaison Office: Syed's Tower, Third Floor, Opposite Custom House, Jamrud Road, Peshawar, Province of Khyber Pakhtunkhwa, North, Pakistan. |
| 2. | BASIS OF PREPARATION |
| 2.1 | These unconsolidated condensed interim financial statements of the Company for the six months ended December 31, 2019 has been prepared in accordance with the requirements of the International Accounting Standard 34 - Interim Financial Reporting and provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017. In case where requirements differ, the provisions of or directives issued under the Companies Act, 2017 have been followed. These unconsolidated condensed interim financial statements do not include all the information required for the full financial statements and therefore should be read in conjunction with the annual unconsolidated financial statements of the Company for the year ended June 30, 2019. |
| 2.2 | These unconsolidated condensed interim financial statements are presented in Pak Rupees which is also the Company's functional currency and figures presented in these unconsolidated condensed interim financial statements has been rounded off to the nearest thousand rupees. |
| 2.3 | These unconsolidated condensed interim financial statements are un-audited and all relevant compliance with Companies Act, 2017 has been made accordingly. The comparative unconsolidated condensed interim statement of financial position presented has been extracted from annual unconsolidated financial statements for the year ended June 30, 2019; the comparative unconsolidated |

condensed interim statement of profit or loss, unconsolidated condensed interim statement of other comprehensive income, unconsolidated condensed interim statement of cash flows and unconsolidated condensed interim statement of changes in equity of the Company have been extracted from the unaudited condensed interim financial statements for the six months ended December 31, 2018.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The accounting policies and the methods of computation adopted in the preparation of these unconsolidated condensed interim financial statements and the significant judgements made by the management in applying the accounting policies and the key sources of estimation uncertainty are the same as those applied in the preparation of the unconsolidated financial statements as at and for the year ended June 30, 2019. Certain new IFRSs and amendments to existing IFRSs are effective for periods beginning on or after July 1, 2019, which do not have any impact on the Company's financial reporting and therefore have not been detailed in these unconsolidated condensed interim financial statements.

4. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

The Company's financial risk objectives and policies are consistent with those disclosed in the annual audited unconsolidated financial statements as at and for the year ended June 30, 2019.

December 31

Juga 20

| | | | 2019 (Un-audited) | 2019 (Audited) |
|----|---------------------------|-------|----------------------|-------------------|
| | | Note | — (Rupe | es in '000) — |
| 5. | PROPERTY, PLANT AND EQUIF | PMENT | | |
| | Operating fixed assets | 5.1 | 9,807,905 | 9,610,032 |
| | Capital work-in-progress | 5.2 | 589,320 | 260,327 |
| | | | 10,397,225 | 9,870,359 |

5.1 Details of additions and disposals to operating fixed assets are as under:

| | | hs Ended 31, 2019 | Six Month December | |
|------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|
| | Additions/ transfers | Disposals at book value | Additions/ transfers | Disposals at book value |
| | | (Rupees | s in '000) ——— | |
| Buildings | 32,132 | - | 27,136 | - |
| Plant and machinery | 626,073 | 4,335 | 121,530 | 16,709 |
| Power plant | 7,193 | - | 791 | - |
| Electric installations | 6,631 | - | 958 | - |
| Tools and equipment | 497 | - | - | - |
| Computer equipment | 7,580 | 223 | 4,311 | 17 |
| Office equipment and | | | | |
| installations | 1,228 | - | 917 | 10 |
| Vehicles | 18,333 | 12,032 | 32,359 | 3,699 |
| | 699,667 | 16,590 | 188,002 | 20,435 |

| | | transfers from Six Mont December | hs Ende | d | Six Mont | ths Ended r 31, 2018 |
|-----------|--|--|---|---|--|--|
| | | Additions | | sfers | Additions | Transfers |
| | | | | (Rupee: | ; in '000) | |
| | Plant and machinery Civil Works Electric installations Vehicles Markup capitalized | 862,603 69,360 27,761 33,290 26,341 | 31 6 18 | ,236 ,117 ,631 ,333 ,045 | 575,389 159,282 958 35,849 8,464 | 121,310 26,920 958 32,359 1,227 |
| | | 1,019,355 | | ,362 | 779,942 | 182,774 |
| | | | | | mber 31, 2019 audited) | June 30, 2019 (Audited) |
| | | | Note | | — (Rupees in | • |
| 6. | LONG - TERM ADVANCE - Considered doubtful | | | | | |
| | Investment in a joint ventu Less: Provision against a | | 6.1 | | 66,667 66,667) | 66,667 (66,667) |
| | 3 | | | ` | | (|
| 6.1 | This represents first and amounting to Rs. 4,250 m was acquisition and deve | nillion. The prim | ncipəl a | octivity | of the Joint V | enture proje |
| 6.1 | amounting to Rs. 4,250 m | nillion. The prin elopment of a The Compan ne future of th | ncipəl ə reəl e y's sha nis proj | octivity state p are in t ect is r Dece | of the Joint V project in Kara his Joint Vent | enture projec ochi through cure project |
| 6.1 | amounting to Rs. 4,250 m was acquisition and deve Joint Venture Company. ten percent. Currently, th | nillion. The prin elopment of a The Compan ne future of th | ncipəl a reəl e y's sha nis proj | octivity state p are in t ect is r Dece | of the Joint V project in Kara his Joint Vent not certain and mber 31, 2019 audited) | enture projec ochi through cure project d the recover June 30, 2019 (Audited) |
| | amounting to Rs. 4,250 m was acquisition and deve Joint Venture Company. ten percent. Currently, th | nillion. The prir elopment of a The Compan ne future of th ered doubtful | ncipəl ə reəl e y's sha nis proj | octivity state p are in t ect is r Dece | of the Joint V project in Kara his Joint Vent pot certain and mber 31, 2019 | enture projec ochi through cure project d the recover June 30, 2019 (Audited) |
| | amounting to Rs. 4,250 m was acquisition and deve Joint Venture Company. ten percent. Currently, th of this amount is conside | hillion. The prir elopment of a The Compan he future of th ered doubtful | ncipəl a reəl e y's sha nis proj | octivity state p are in t ect is r Dece | of the Joint V project in Kara his Joint Vent not certain and mber 31, 2019 audited) | enture projec ochi through cure project d the recover June 30, 2019 (Audited) |
| | amounting to Rs. 4,250 m was acquisition and deve Joint Venture Company. ten percent. Currently, th of this amount is conside | nillion. The prin elopment of a The Compan ne future of th ered doubtful ENTS s | ncipal a o real e y's sha nis proj Note 7.1 | Dectivity state p are in t ect is r Dece (Un- 2,8 | of the Joint V project in Kara his Joint Vent ot certain and mber 31, 2019 audited) — (Rupees in 64,216 33,909 | enture projec ochi through cure project d the recover (Audited) (000) 164,216 2,705,596 |
| 6.1 7. | amounting to Rs. 4,250 m was acquisition and deve Joint Venture Company. ten percent. Currently, th of this amount is conside LONG - TERM INVESTME Investment in associate Investment in subsidiary | nillion. The prin elopment of a The Compan ne future of th ered doubtful ENTS s | ncipal a o real e y's sha nis proj Note 7.1 | Dectivity state p are in t ect is r Dece (Un- 2,8 | of the Joint V project in Kara his Joint Vent tot certain and mber 31, 2019 audited) — (Rupees in 64,216 | enture projec ochi through ture project d the recover June 30, 2019 (Audited) '000) 164,216 |
| 7. | amounting to Rs. 4,250 m was acquisition and deve Joint Venture Company. ten percent. Currently, th of this amount is conside LONG - TERM INVESTME Investment in associate Investment in subsidiary | nillion. The prin elopment of a The Compan ne future of th ered doubtful ENTS s - cost equity method | ncipal a real e y's sha nis proj Note 7.1 7.2 n Holo | Deceivity state p are in t ect is r Dece (Un- 1 2,8 2,9 dings (I | of the Joint V project in Kara his Joint Vent tot certain and mber 31, 2019 audited) — (Rupees in 64,216 33,909 28,125 Private) Limit | enture project bochi through cure project d the recover (Audited) (000) 164,216 2,705,596 2,869,812 ed (GHPL) - |

| | | December 31, 2019 (Un-audited) | June 30, 2019 (Audited) |
|-----|---|---|---|
| | Note | e (Rupe | es in '000) 🛛 — |
| 7.2 | Investment in associates | | |
| | ICI Delvietes Limited | 1 05 4 000 | 1 701 400 |
| | ICI Pakistan Limited | 1,854,096 | 1,761,406 |
| | Lucky Holdings Limited Yunus Energy Limited | 720 979,093 | 4,284 939,906 |
| | folios Ellergy Litticeo | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · |
| 8. | STOCK-IN-TRADE | 2,833,909 | 2,705,596 |
| | Development of the | | |
| | Raw material in - in hand | 4.015.000 | C 000 00C |
| | - in transit | 4,015,269 4,973,966 | 6,080,886 632,267 |
| | - feed | 18,893 | 9,186 |
| | - 1660 | 9,008,128 | 6,722,339 |
| | Wask in assesse | | |
| | Work-in-process Finished goods | 345,978 | 345,359 |
| | - yarn | 1,884,674 | 1,261,788 |
| | - knitted fabric | 31,712 | 41,104 |
| | - wəste | 47,427 | 36,522 |
| | - unprocessed milk | 407 | 249 |
| | | 1,964,220 | 1,339,663 |
| | 8.1 | 11,318,326 | 8,407,361 |
| 81 | The stock of finished goods has been writt | en down to net i | realizable value by |
| 0.1 | Rs. 50 million (2018: Rs. Nil). | | |
| | | December 31, 2019 | June 30, 2019 |
| | | (Un-audited) | (Audited) |
| ~ | Note | e (Rupe | es in '000) —— |
| 9. | LONG TERM FINANCE Banking companies - secured | | |
| | Danking companies - secoreo | | |
| | Long term finance 9.1 | 3,493,954 | 2,675,091 |
| | Less: Current portion of long term finance | (66,344) | (52,728) |
| | | 3,427,610 | 2,622,363 |
| | | | |
| Э.1 | The Company has entered into long term commercial banks, with an approved limit of 3.09 billion). The facilities carry a mark-up r to SBP Base Rate + 0.6% payable on a qua Base Rate + 0.1% to SBP Base Rate + 0.6% | Rs. 4.31 billion (anging from SBF arterly basis (Ju payable on a qu | June 30, 2019: Rs 9 Base Rate + 0.1% Ine 30, 2019: SBF arterly basis). The |
| | tenure of these facilities is 10 years includir from July 10, 2017. The Company has drav 31, 2019 (June 30, 2019: Rs. 2.67 billion). | | |
| | The above financing agreements are secur | ed by pari passu | charge over plant |

| | | | December 31, 2019 (Un-audited) | June 30, 2019 (Audited |
|-------------------------------|---|---|--|---|
| 10 | | Note | —— (Rupe | es in '000) —— |
| 10. | SHORT TERM BORROWINGS Banking companies - secured | | | |
| | Running finance under markup | | | |
| | arrangements Short term finance | 10.1 10.2 | 53,732 3,000,000 | 8,629,697 695,250 |
| | Import Loan | 10.2 | 5,807,167 | |
| | | | 8,860,899 | 9,324,947 |
| | Export refinance | 10.3 | 514,604 | 601,736 |
| | | | 9,375,503 | 9,926,683 |
| 10 2 | 2019: Rs. 28.61 billion). The terms ar including markup rates and secur June 30, 2019. This represents short-term finance | rities ha | əve not məteriəl | ly changed fro |
| 10.2 | • | | | |
| | həving mərk-up rənging between k (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to k | | | |
| 10.3 | | KIBOR I finance | L.00% per annum | 1) |
| | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to H The rate of mark-up on export re-f | KIBOR I finance). | L.00% per annum | 1) |
| 11. | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to H The rate of mark-up on export re-f 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum) | KIBOR I finance). | L.00% per annum | 1) |
| 11. 11.1 | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export re-f 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum) CONTINGENCIES AND COMMITME | KIBOR I finance). E NTS given ir | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p n favour of the Co | ı) ber annum (Jur ompany by banł |
| 11. 11.1 11.1. | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export ref 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum) CONTINGENCIES AND COMMITME Contingencies L As at period end, bank guarantees in normal course of business amou Rs. 1.13 billion). | KIBOR I finance). ENTS given ir unted t disclose | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p n favour of the Cr o Rs. 1.13 billion d in notes 23.1.2 | n) ber annum (Jur ompany by bank I (June 30, 2019 ? to 23.1.8 to th |
| 11. 11.1 11.1. | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export re-f 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum) CONTINGENCIES AND COMMITME Contingencies As at period end, bank guarantees in normal course of business amou Rs. 1.13 billion). | KIBOR I finance). ENTS given ir unted t disclose | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p n favour of the Co o Rs. 1.13 billion d in notes 23.1.2 nts for the year December 31, | n) per annum (Jur ompany by bank (June 30, 2019 ? to 23.1.8 to th c ended June 30 June 30, |
| 11. 11.1 11.1.] | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export ref 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum) CONTINGENCIES AND COMMITME Contingencies L As at period end, bank guarantees in normal course of business amou Rs. 1.13 billion). | KIBOR I finance). ENTS given ir unted t disclose | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p n favour of the Cr o Rs. 1.13 billion d in notes 23.1.2 nts for the year | n) per annum (Jur ompany by bank (June 30, 2019 ? to 23.1.8 to th ` ended June 30 |
| 11. 11.1 11.1 11.1 | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export re-f 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum; CONTINGENCIES AND COMMITME Contingencies As at period end, bank guarantees in normal course of business amor Rs. 1.13 billion). 2 Other contingencies are same as of annual unconsolidated financial si 2019. | KIBOR I finance). ENTS given ir unted t disclose | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p n favour of the Co o Rs. 1.13 billion d in notes 23.1.2 nts for the year December 31, 2019 (Un-audited) | n) per annum (Jur ompany by bank o (June 30, 2019 to 23.1.8 to th c ended June 30 June 30, 2019 |
| 11. 11.1 111.1 111.2 | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export ref 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum) CONTINGENCIES AND COMMITME Contingencies L As at period end, bank guarantees in normal course of business amou Rs. 1.13 billion). | KIBOR I finance). ENTS given ir unted t disclose | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p n favour of the Co o Rs. 1.13 billion d in notes 23.1.2 nts for the year December 31, 2019 (Un-audited) | n) per annum (Jur ompany by bank (June 30, 2019 ? to 23.1.8 to th > ended June 30 2019 (Audited) |
| 11. 11.1 111.1 111.2 | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export re-f 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum; CONTINGENCIES AND COMMITME Contingencies As at period end, bank guarantees in normal course of business amor Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as of annual unconsolidated financial st 2019. | KIBOR I finance). ENTS given ir unted t disclose tateme | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p is 2.5% to 3.0% to 3.0% p is 2.5% to 3.0% to 3 | n) per annum (Jur ompany by bank (June 30, 2019 2 to 23.1.8 to th ended June 30 2019 (Audited) res in '000) —— 1,277,307 |
| 11. 11.1 111.1 111.2 | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export re-f 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum; CONTINGENCIES AND COMMITME Contingencies As at period end, bank guarantees in normal course of business amor Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as of annual unconsolidated financial si 2019. | KIBOR I finance). :NTS given ir unted t disclose tateme | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p n favour of the Cd o Rs. 1.13 billion d in notes 23.1.2 nts for the year December 31, 2019 (Un-audited) (Rupe | n) ber annum (Jur ompany by bank (June 30, 2019 2 to 23.1.8 to th ended June 30 2019 (Audited) res in '000) —— |
| 11. 11.1 111.1 111.2 | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export ref 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum; CONTINGENCIES AND COMMITME Contingencies As at period end, bank guarantees in normal course of business amore Rs. 1.13 billion). 2 Other contingencies are same as continual unconsolidated financial strengencies 3 Others Export bills discounted with recound Local bills discounted Indemnity bond in favour of Collect | KIBOR I finance). :NTS given ir unted t disclose tateme | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p is 2.5% to 3.0% to 3.0% p is 2.5% to 3.0% to 3 | n) per annum (Jur ompany by bank (June 30, 2019 2 to 23.1.8 to th ended June 30 2019 (Audited) res in '000) 1,277,307 192,333 |
| 11. 11.1 11.1 11.1 | (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to F The rate of mark-up on export re-f 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annum; CONTINGENCIES AND COMMITME Contingencies As at period end, bank guarantees in normal course of business amor Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as of annual unconsolidated financial si 2019. | KIBOR I finance). :NTS given ir unted t disclose tateme rse tor of | L.00% per annum is 2.5% to 3.0% p is 2.5% to 3.0% to 3.0% p is 2.5% to 3.0% to 3 | n) per annum (Jur ompany by bank (June 30, 2019 2 to 23.1.8 to th ended June 30 2019 (Audited) res in '000) —— 1,277,307 |

| 11.2 | | | 2 | nber 31, 019 audited) | June 30, 2019 (Audited) |
|--------|---|--|---|-----------------------------------|--|
| 11.2 | | | _ | — (Rupees in | '000) — |
| | Commitments | | | | |
| | Letters of credit open | | in: | | |
| | Plant and machiner | У | | 34,308 | 836,937 |
| | Raw materials | | | 28,679 | 225,272 |
| | Stores and spares | | t | 51,060 | 38,500 |
| 11.2.1 | . Further, the Compan | y has outstan | iding contrac | tuəl commit | ment under |
| | sponsors support agre | | • | | |
| | to Rs. 338 million on b | ehalf of Yunus | Energy Limit | ed, an associ | əte. |
| | | Six montl | hs ended | Quarte | r ended |
| | | December 31, 2019 | December 31, 2018 | December 31 2019 | , December 3 2018 |
| | Nata | | (Restated) | | |
| | Note | ······ | (Rupees | in '000) | |
| 12. | COST OF SALES | | | | |
| | Opening stock | | | | |
| | - finished goods | 1,339,663 | 866,680 | 2,428,717 | 2,074,806 |
| | Cost of goods manufactured 12.1 | 15,767,386 | 13,938,183 | 7,952,537 | 7,180,814 |
| | | 17,107,049 | 14,804,863 | 10,381,254 | 9,255,620 |
| | Closing stock | | | | |
| | - finished goods 8 | (1,964,220) | (1,731,707) | (1,964,220) | (1,731,707 |
| | | 15,142,829 | 13,073,156 | 8,417,034 | 7,523,913 |
| | | | | | |
| | | Six montl | hs ended | Quarte | r ended |
| | | | hs ended , December 31 2018 | | |
| | Note | December 31 2019 | , December 31 2018 | , December 31 | , December : |
| 12.1 | Note Cost of goods manufa | December 31 2019 | , December 31 2018 | , December 31 2019 | , December 3 |
| 12.1 | Cost of goods manufa | December 31 2019 Dectured | , December 31 2018 ——–- (Rupees | , December 33 2019 in '000) | , December : 2018 |
| 12.1 | Cost of goods manufa Opening stock - work in process | December 31 2019 | , December 31 2018 | , December 31 2019 | , December 3 2018 |
| 12.1 | Cost of goods manufa Opening stock - work in process Raw and packing material consumed | December 31 2019 Dectured | , December 31 2018 ——–- (Rupees | , December 33 2019 in '000) | ., December 2018 |
| 12.1 | Cost of goods manufa Opening stock - work in process Raw and packing material consumed Other manufacturing | December 31 2019 Dectured 345,359 11,654,037 | 286,033 | , December 31 2019 in '000) | , December 2018 |
| 12.1 | Cost of goods manufa Opening stock - work in process Raw and packing material consumed | December 31 2019 0ctured 345,359 11,654,037 4,113,968 | ., December 31 2018 | , December 31 2019 in '000) | ., December 3 2018 285,902 5,440,548 1,777,374 |
| 12.1 | Cost of goods manufa Opening stock - work in process Raw and packing material consumed Other manufacturing | December 31 2019 Dectured 345,359 11,654,037 | 286,033 | , December 31 2019 in '000) | 285,902 5,440,548 1,777,372 7,217,922 |
| 12.1 | Cost of goods manufa Opening stock - work in process Raw and packing material consumed Other manufacturing | December 31 2019 0ctured 345,359 11,654,037 4,113,968 15,768,005 | ., December 31 2018 - (Rupees 286,033 10,410,626 3,564,534 13,975,160 | , December 31 2019 in '000) | , December 3 |

| | Six Month | s ended |
|--|----------------------|------------------------------------|
| | December 31, 2019 | December 31, 2018 (Restated) |
| Note | —— (Rupees in | |
| 13. CASH (USED IN) / GENERATED FROM OPER | RATIONS | |
| | | |
| Profit before taxation | 1,043,475 | 719,987 |
| Adjustments for: | | |
| Depreciation | 485,205 | 371,599 |
| (Gain) / Loss on disposal of property, | | |
| plant and equipment | (6,946) | 2,017 |
| Gain arising from changes in fair value of | | |
| biological asset - animals | (16,278) | - |
| Loss on sale of biological asset - animals | 5,000 | - |
| Profit on deposits | (1,607) | (1,098) |
| Profit accrued on sales tax refund bonds | (5,262) | - |
| Provision for retirement benefit obligation | 117,194 | 94,900 |
| Share of profit from associates | (282,519) | (182,472) |
| Rebate on export sales | (10,134) | (26,333) |
| Finance cost | 521,537 | 440,247 |
| Working capital changes 13.1 | (139,665) | (4,133,960) |
| | 666,525 | (3,435,100) |
| Cash generated from / (used in) operations | 1,710,000 | (2,715,113) |
| 13.1Working capital changes | | |
| (Increase) / decrease in current assets | | [] |
| Stores, spares and loose tools | 25,405 | (57,513) |
| Stock in trade | (2,910,965) | (3,944,252) |
| Trade debts | 311,955 | (566,014) |
| Loans and advances | (19,674) | (89,657) |
| Trade deposits and short term prepayments | (19,666) | (786) |
| Sales tax refund bonds | 116,059 | - |
| Other receivables | 151,671 | (41,879) |
| | (2,345,215) | (4,700,101) |
| Increase / (decrease) in current liabilities | | |
| Export refinance | (87,132) | 355,722 |
| Trade and other payables | 2,292,682 | 210,419 |
| Working capital changes | (139,665) | (4,133,960) |

Details of significant transactions with related parties, other than those which have been disclosed elsewhere in this condensed interim unconsolidated financial status, are as follows:

| a. Related Companies | | | _ | Six Mont | h Ended |
|---|-------------------------|----------------------------|---|------------------------|--------------------|
| | | | | December 31, | December 31, |
| Name of Related Party | Basis of relationshi | % of p Share holding | Nature of Transaction | 2019 (Rupees i | 2018 in '000) |
| Y.B.Holdings (Private) Limited | Holding Company | - | Reimbursement of expenses to Compan Dividend paid | y 693 158,182 | 704 |
| Gadoon Holdings (Private) Limited | Subsidiary | 100% | Investment in share | s - | 100 |
| ICI Pakistan Limited | Associate | 6.48% | Purchase of fiber Share of profit | 1,277,170 | 726,696 |
| | | | on investment Dividend Received | 119,604 26,914 | 53,455 50,838 |
| Yunus Energy Limited | Associate | 19.98% | Reimbursement of expenses Share of profit on | 1,541 | 1,447 |
| | | | investment Dividend received | 161,460 122,273 | 127,164 183,410 |
| Lucky Holdings Limited | Associate | 1% | Share of profit on investment Dividend received | 1,455 5,019 | 1,853 |
| Lucky Cement Limited | Associated Company | - | Purchase of cemer Reimbursement of | | 31,431 |
| | | | expenses to Compan | | 522 |
| Lucky Knits (Private) Limited | Associated Company | - | Yarn sold Purchase of goods | 765,239 | 552,816 |
| | | | & services Reimbursement of | 44,695 | 12,775 |
| | | | expenses to Compan Sale of Laptop Sale of Vehicle | y 2,064 73 1,901 | 2,070 - - |
| Yunus Textile Mills Limited | Associated Company | - | Yarn sold Waste sold | 553,072 135,242 | 60,739 - |
| Lucky Textile Mills Limited | Associated Company | - | Yarn sold Sale of fabric Reimbursement of | 1,811,370 23,573 | 629,090 100,414 |
| | | | expenses to Compar Processing charges | iy 1,223 | 1,102 267 |
| Lucky Energy (Private) Limited | Associated Company | - | Purchase of electricit Reimbursement of | | 559,178 |
| Lucky Landmark (Private) | Associated | - | expenses Reimbursement of | 1,256 1,800 | 1,172 1,800 |
| Limited | Company | | expenses to Compan Sale of vehicle | | - |
| Tricom Wind Power | Associated | - | Advance against share | s - | 7,874 |
| (Private) Limited | Company | | Interest income on subordinate loan Advance & interest | 1,932 | - |
| | | | refunded | 52,327 | - |
| Tricom Solar Power (Private) Limited | Associated Company | - | Advance against share Interest income on subordinate loan | | 1,421 |
| Yunus Wind Power Limited | Associated | - | Advance against share | es - | 4,140 |
| | Company | | Interest income on subordinate loan | 366 | - |
| KIA Lucky Motors Pakistan Limited | Associated Company | - | Purchase of vehicle | e 7,517 | - |
| Benefits to key mana | gement pe | ersonne | el | 54,245 | 50,850 |



Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement dates.

The carrying values of all financial assets and liabilities reflected in these condensed interim financial statements approximate their fair values.

Fair value hierarchy

The following table provides an analysis of financial instruments that are measured subsequent to initial recognition at fair value, grouped into Levels 1 to 3 based on the degree to which the fair value is observable.

- Level 1 fair value measurements are those derived from quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
- Level 2 fair value measurements are those derived from inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices).
- Level 3 fair value measurements are those derived from valuation techniques that include inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs).

As at December 31, 2019, the Company has no financial instruments that falls into any of the above category.

16. OPERATING SEGMENTS

The financial information regarding operating segment is as follows:

| | | | nths Ended er 31, 2019 | | [| Six Month)ecember (Restat | 31, 2018 | |
|-------------------------------|------------|----------|---------------------------|------------|------------|----------------------------------|------------|-----------|
| | Spinning | Knitting | Unallocated | | Spinning | Knitting | Unallocate | d Total |
| Segment revenues | | | | (Rupees | in '000) | | | |
| Export | 4,186,587 | 600,261 | - | 4,786,848 | 2,552,264 | 435,973 | - | 2,988,237 |
| Indirect Export | 3,129,682 | - | - | 3,129,682 | - | - | - | - |
| Local | 8,788,678 | 34,281 | 84,632 | 8,907,591 | 11,270,951 | 107,098 | | 11,378,04 |
| Profit before tax: | 660,997 | 110,555 | 271,923 | 1,043,475 | 442,173 | 95,342 | 182,472 | 719,98 |
| Finance cost | 509,683 | 1,923 | 9,931 | 521,537 | 438,734 | 1,513 | - | 440,24 |
| Depreciation | 466,523 | 528 | 18,154 | 485,205 | 357,188 | 630 | 13,781 | 371,59 |
| | | | er 31, 2019 audited) | | | June 30, (Audit | | |
| | Spinning | Knitting | Unallocated | Total | Spinning | Knitting | | d Total |
| | | | | (Rupees | in '000) | | | |
| Segment assets | | | | | | | | |
| Property, plant and equipment | 10,099,814 | 4,085 | 293,326 | 10,397,225 | 9,656,030 | 4,261 | 210,068 | 9,870,35 |
| | | | 3,202,101 | 3,202,101 | | - 3 | 3,072,281 | 3 072 28 |
| Other non-current assets | - | - | 3,202,101 | 5,202,101 | | | 5,0, 2,201 | 0,07 2,20 |

17. CORRESPONDING FIGURES

Comparative information has been re-classified, re-arranged or additionally incorporated in these interim unconsolidated financial statements, wherever necessary, to facilitate comparison and to conform with changes in presentation in the current period. Further, the figures of prior period have been restated on account of Scheme of arrangement as detailed in note 8.1 of the annual unconsolidated financial statements for the year ended June 30, 2019. The effect of restatement for the six months period ended December 31, 2018 is as follows:

- 17.1 Other operating expenses has been restated. Figure as reported for six months was Rs. 46.31 million (quarterly Rs. 2.96 million) whereas figure as restated for six months is Rs. 45.89 (quarterly Rs. 2.66 million).
- 17.2 Share of profit from associates has been restated. Figure as reported for six months was Rs. 191.81 million (quarterly Rs. 28.72 million) whereas figure as restated for six months is Rs. 182.47 (quarterly Rs. 21.96 million).
- 17.3 Current tax has been restated. Figure as reported for six months was Rs. 88.75 million (quarterly Rs. 8.03 million) whereas figure as restated for six months is Rs. 88.81 (quarterly Rs. 8.08 million).
- 17.4 Deferred tax has been restated. Figure as reported for six months was Rs. 70.42 million (quarterly Rs. 53.58 million) whereas figure as restated for six months is Rs. 69.58 (quarterly Rs. 53.12 million).

18. SIGNIFICANT EVENT

During the period, a fire occurred at the head office premises of the Company which resulted in the damage of office building, equipment, furniture and loss of certain accounting and regulatory records. The impact of this event has not been accounted for in these condensed interim financial statements as the amount is insignificant. Further, the actual amount of loss and the related insurance claim is being determined by management, insurance surveyors and valuers.

19. DATE OF AUTHORIZATION FOR ISSUE

These unconsolidated condensed interim financial statements have been approved and authorized for issue on January 30, 2020 by the Board of Directors of the Company.



| As at December 31, 2019 | | December 31, 2019 (Un-audited) | 2019 (Audited) |
|--|---------------|--------------------------------------|---------------------------------|
| ASSETS | Note | (Rupees | in '000) —— |
| Non-Current Assets | - | 10 007 005 | 0.070.050 |
| Property, plant and equipment Biological asset - animals | 5 | 10,397,225 132,378 | 9,870,359 129,665 |
| Long term advance Long term loans | 6 | - 42,093 | - 43,677 |
| Long term deposits | 7 | 29,505 | 29,127 |
| Long term investments | 7 | 3,029,360 | 2,890,606 |
| Current Assets Stores, spares and loose tools | | 581,133 | 606,538 |
| Stock in trade | 8 | 11,318,326 | 8,407,361 |
| Trade debts Loans and advances | | 3,205,792 233,997 | 3,517,747 |
| Trade deposits and short term prepayments Other receivables | | 28,567 542,967 | 8,901 719,881 |
| Current tax asset | | 590,574 | 658,310 |
| Sales tax refund bond Cash and bank balances | | 225,059 | 110,797 |
| | | 16,726,415 | 14,342,045 |
| Total Assets | | 30,356,976 | 27,305,479 |
| EQUITY AND LIABILITIES Share Capital and Reserves Authorized | | | |
| 57,500,000 ordinary shares of Rs.10/- each | | 575,000 | 575,000 |
| lssued, subscribed and paid-up capital Capital reserves Revenue reserves | | 280,296 137,541 9,372,028 | 280,296 137,541 8,791,596 |
| Total Equity | | 9,789,865 | 9,209,433 |
| Non-Current Liabilities Long term finance | 9 | 3,427,610 | 2,622,363 |
| Retirement benefit obligation | 5 | 598,048 | 562,984 |
| Deferred tax liabilities | | 879,581 4,905,239 | 4,075,737 |
| Current Liabilities | | | |
| Short term borrowings Trade and other payables | 10 | 9,375,503 | 9,926,683 |
| Unclaimed dividend Current portion of long term finance | 9 | 23,875 | 21,879 |
| Accrued mark-up | 0 | 202,663 | 318,196 |
| | | 15,661,872 | 14,020,309 |
| Totəl Liəbilities | | 20,567,111 | 18,096,046 |
| Total Equity and Liabilities | | 30,356,976 | 27,305,479 |
| CONTINGENCIES AND COMMITMENTS | 11 | | |
| The annexed notes from 1 to 19 form an inte interim financial statements. | egral part of | these consolidat | ed condensed |
| ٩. | <u></u> | | |
| r C | | | |

| | Six mont | hs ended: | Quarter | ended |
|---------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------|-----------------------------------|
| | December 3 2019 | 2018 (Restated) | , December 31, 2019 | December 31 2018 (Restated) |
| Note | | ——— (Rupees | in '000)——— | |
| Sales - net | 16,824,121 | 14,366,286 | 9,332,038 | 7,991,652 |
| Cost of sales 12 | (15,142,829) | (13,073,156) | (8,417,034) | (7,523,913) |
| Gross profit | 1,681,292 | 1,293,130 | 915,004 | 467,739 |
| Distribution cost | (270,536) | (173,569) | (151,074) | (93,259) |
| Administrative expenses | (149,712) | (142,531) | (76,452) | (73,178) |
| | (420,248) | (316,100) | (227,526) | (166,437) |
| | 1,261,044 | 977,030 | 687,478 | 301,302 |
| Finance cost | (521,537) | (440,477) | (228,382) | (253,409) |
| Other operating expenses | (67,872) | (46,439) | (34,816) | (3,012) |
| | 671,635 | 490,144 | 424,280 | 44,881 |
| Other income | 89,263 | 51,633 | 47,120 | 38,774 |
| Share of profit from associates | 295,993 | 188,578 | 113,534 | 24,026 |
| Profit before taxation | 1,056,891 | 730,325 | 584,934 | 107,681 |
| Təxətion | | | | |
| Current təx | (241,085) | (89,680) | (129,237) | (8,959) |
| Prior year tax | (7,477) | (4,011) | (6,970) | (4,011) |
| Deferred income / (expense) | 10,354 | (69,172) | 4,528 | (52,112) |
| | (238,208) | (162,863) | (131,679) | (65,082) |
| Profit for the period | 818,683 | 567,462 | 453,255 | 42,599 |
| Earnings per share | | | | |
| - basic and diluted (Rupees) | 29.21 | 20.24 | 16.17 | 1.52 |

Consolidated Condensed Interim Statement of Profit or Loss (Un-audited)

For the Six Months Ended December 31, 2019

The annexed notes from 1 to 19 form an integral part of these consolidated condensed interim financial statements.

MUHAMMAD YUNUS TABBA Chairman / Director



MUHAMMAD IMRAN MOTEN Chief Financial Officer

Consolidated Condensed Interim Statement of Other

Comprehensive Income (Un-audited) For the Six Months Ended December 31, 2019

| | Six montl | ns ended | Quarter ended | | | |
|----------------------------|----------------------|--|---------------|------------------------------------|--|--|
| | December 31, 2019 | December 31, 2018 (Restated) —— (Rupees | 2019 | December 31, 2018 (Restated) | | |
| Profit for the period | 818,683 | 567,462 | 453,255 | 42,599 | | |
| Other comprehensive income | - | - | - | - | | |
| Total comprehensive income | | | | | | |
| for the period | 818,683 | 567,462 | 453,255 | 42,599 | | |

The annexed notes from 1 to 19 form an integral part of these consolidated condensed interim financial statements.

MUHAMMAD YUNUS TABBA Chairman / Director

24 | Gadoon Textile Mills Limited

/ MUHAMMAD SOHAIL TABBA Chief Executive Officer

MUHAMMAD IMRAN MOTEN Chief Financial Officer

| | r the Six Months Ended Decen | 1001 01, 20 | ,10 | - | Six month | |
|-----|--|----------------|--------------|------|-----------------------------------|---------------------------------------|
| | | | | 1 | December 31, 2019 | December 31, 2018 |
| | | | Not | e | —— (Rupees i | (Restated) n '000) —— |
| Α. | CASH FLOWS FROM OPERATIN | IG ACTIVIT | IES | | | |
| | Cash generated from / (used in |) operation | ns 13 | 3 | 1,709,924 | (2,728,933) |
| | Retirement benefits paid | | | | (82,130) | (74,791) |
| | Income taxes paid | | | | (181,281) | (135,780) |
| | Rebate received | | | | 35,598 | 21,686 |
| | Finance cost paid | | | | (637,070) | (321,818) |
| | | | | | (864,883) | (510,703) |
| | Net cash generated from / (used |) IN) OPERATI | ng activiti | es | 845,041 | (3,239,636) |
| В. | CASH FLOWS FROM INVESTIN | G ACTIVITI | ES | | | |
| | Purchase of property, plant an Sale proceeds from disposal of | | it | | (1,028,660) | (785,170) |
| | plant and equipment | -· - · -// | | | 23,535 | 18,418 |
| | Sale proceeds from disposal of b | | set - ənimi | əls | 8,565 | - |
| | Sale proceeds from disposal of Loans paid to employees | shares | | | - (12,748) | 7,998 (32,865) |
| | Long term deposits given | | | | (378) | - |
| | Dividend received | | | | 157,239 | 240,070 |
| | Profit received from bank depo | | | | 1,386 | 1,088 |
| | Net cash used in investing activ | vities | | | (851,061) | (550,461) |
| C. | CASH FLOWS FROM FINANCIN | IG ACTIVITI | ES | | | |
| | Long term finance obtained | _ | | | 842,393 | - |
| | Repayment of long term financ Dividend paid | е | | | (23,530) (236,255) | - (71,545) |
| | Net cash generated from / (used | l in) financir | no activitie | s | 582,608 | (71,545) |
| | Net increase / (decrease) in cash and | | • | | 576,588 | (3,861,642) |
| | Cash and cash equivalents at the | | | | | |
| | Cash and cash equivalents at the | • • | | 00 | (9,212,428) | <u>(9,520,886)</u> (13,382,528) |
| | | | ie pei ioo | | (8,033,840) | (13,382,328) |
| | CASH AND CASH EQUIVALENT | 5 | | | | |
| | Cash and bank balances Short-term borrowings | | 10 | h | 225,059 | 154,259 (13,536,787) |
| | Short-term oon owings | | 10 | J | | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · |
| | | | | | (0,035,040) | (13,382,528) |
| | CHANGES ARISING FROM FINA | | Financing | Fi | nancing Non- | December 31, |
| | | 2019 | cash | | cəsh cəsh | 2019 |
| | | | inflows | | utflows change ees in '000) —— | 25 |
| | Loan from financial institutions | 2,675,091 | • | | 23,530) - | 3,493,954 |
| | Unclaimed dividend | 21,879 | - | (2 | 36,255) 238,2 | 51 23,875 |
| | e annexed notes from 1 to 19 fo erim financial information. | rm ən integ | grəl pərt o | of t | hese consolida | ted condensed |
| 110 | | 0 | \square | | | Ali |

| | | Cab | ital Resi | erves | · | Revenue | Reserves | ; | |
|--|---|------------------|------------------------------|--------------|--------------------|--------------------------|-----------|-----------|----------------|
| | Issued, subscribed and paid-up share capital | Share premium | Amalga- mation reserve | Sub total | General reserve | Aməlg mətio reserv | n priated | | Grand total |
| | | | | (R | lupees in | n '000) | | | |
| Balance as at July 1, 2018 | 280,296 | 103,125 | 34,416 | 137,541 | 1,000,000 | 727,333 | 6,068,340 | 7,795,673 | 8,213,510 |
| Transaction with owners | | | | | | | | | |
| Final dividend @ Rs. 8.75/- per share | | | | | | | | | |
| for the year ended June 30, 2018 | - | - | - | - | - | - | (245,259) | (245,259) | (245,259 |
| Total comprehensive income for the period | | | | | | | | | |
| Profit for the period - (restated) | - | - | - | - | - | - | 567,462 | 567,462 | 567,462 |
| Other comprehensive income | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Total comprehensive income for - the period (restated) | | | - | | | - | 567,462 | 567,462 | 567,462 |
| Balance as at December 31, 2018 | 280,296 | 103,125 | 34,416 | 137,541 | 1,000,000 | 727,333 | 6,390,543 | 8,117,876 | 8,535,713 |
| Balance as at July 01, 2019 | 280,296 | 103,125 | 34,416 | 137,541 | 1,000,000 | 727,333 | 7,064,263 | 8,791,596 | 9,209,433 |
| Transaction with owners | | | | | | | | | |
| Final dividend @ Rs. 8.50/- per share for the year ended June 30, 2019 | | | | | - | | (238,251) | (238,251) | (238,25) |
| Total comprehensive income for the period | | | | | | | | | |
| Profit for the period | - | - | - | - | - | - | 818,683 | 818,683 | 818,683 |
| Other comprehensive income | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Total comprehensive income for the period | - | - | - | - | - | - | 818,683 | 818,683 | 818,683 |
| Balance as at December 31, 2019 | 280,296 | 103,125 | 34,416 | 137,541 | 1,000,000 | 727,333 | 7,644,695 | 9,372,028 | 9,789,865 |

чĊ MUHAMMAD YUNUS TABBA Chairman / Director

1 MUHAMMAD SOHAIL TABBA Chief Executive Officer

MUHAMMAD IMRAN MOTEN Chief Financial Officer

Notes to the Consolidated Condensed Interim Financial

Statements (Un-audited) For the Six Months Ended December 31, 2019

1. THE GROUP AND ITS OPERATIONS

The Group consist of Gadoon textile Mills Limited ("the Holding Company") and its subsidiary company Gadoon Holdings (Private) Limited (GHPL). Brief profiles of the Holding Company and its subsidiary company is as follows:

1.1 Gadoon Textile Mills Limited

The Holding Company was incorporated in Pakistan on February 23, 1988 as a public limited Company under the repealed Companies Ordinance, 1984 (now Companies Act, 2017) and is listed on Pakistan Stock Exchange. The principal activity of the Holding Company is manufacturing and sale of yarn and knitted fabrics. The Holding Company is a part of Yunus Brothers Group (The Group) and the Ultimate Holding Company of the group is YB Holdings (Private) Limited.

Following are the geographical locations and addresses of all business units of the Company:

Head Office:

7-A, Muhammad Ali Society, Abdul Aziz Haji Hashim Tabba Street, Karachi, Province of Sindh, South, Pakistan.

Manufacturing facility:

 a) 200-201, Gadoon Amazai Industrial Estate, District Swabi, Province of Khyber Pakhtunkhwa, North, Pakistan.

b) 57 K.M. on Super Highway (near Karachi), Province of Sindh, South, Pakistan.

Liaison Office:

Syed's Tower, Third Floor, Opposite Custom House, Jamrud Road, Peshawar, Province of Khyber Pakhtunkhwa, North, Pakistan.

1.2 Gadoon Holdings (Private) Limited

GHPL is a private limited Holding Company incorporated in Pakistan on July 16, 2018. GHPL is a wholly owned subsidiary of the Holding Company. The subsidiary acts as an investing Holding Company to hold investments. The principal place of business of GHPL is in Pakistan

2. BASIS OF PREPARATION

- 2.1 These consolidated condensed interim financial statements of the Holding Company for the six months ended December 31, 2019 has been prepared in accordance with the requirements of the International Accounting Standard 34 Interim Financial Reporting and provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017. In case where requirements differ, the provisions of or directives issued under the Companies Act, 2017. In case where requirements differ, the provisions of or directives issued under the Companies Act, 2017 have been followed. These consolidated condensed interim financial statements do not include all the information required for the full financial statements and therefore should be read in conjunction with the annual consolidated financial statements of the Holding Company for the year ended June 30, 2019.
- 2.2 These consolidated condensed interim financial statements are presented in Pak Rupees which is also the Holding Company's functional currency and figures presented in these consolidated condensed interim financial statements has been rounded off to the nearest thousand rupees.

2.3 These consolidated condensed interim financial statements are un-audited and all relevant compliance with Companies Act, 2017 has been made accordingly. The comparative consolidated condensed interim statement of financial position presented has been extracted from annual consolidated financial statements for the year ended June 30, 2019; the comparative consolidated condensed interim statement of profit or loss, consolidated condensed interim statement of other comprehensive income, consolidated condensed interim statement of cash flows and consolidated condensed interim statement of changes in equity of the Holding Company have been extracted from the unaudited condensed interim financial statements for the six months ended December 31, 2018.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The accounting policies and the methods of computation adopted in the preparation of these consolidated condensed interim financial statements and the significant judgements made by the management in applying the accounting policies and the key sources of estimation uncertainty are the same as those applied in the preparation of the consolidated financial statements as at and for the year ended June 30, 2019. Certain new IFRSs and amendments to existing IFRSs are effective for periods beginning on or after July 1, 2019, which do not have any impact on the Holding Company's financial reporting and therefore, have not been detailed in these consolidated condensed interim financial statements.

4. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

The Group's financial risk objectives and policies are consistent with those disclosed in the annual audited consolidated financial statements as at and for the year ended June 30, 2019.

| | | Note | December 31, 2019 (Un-audited) –— (Ruper | June 30, 2019 (Audited) es in '000) —— |
|----|--|------------|---|---|
| 5. | PROPERTY, PLANT AND EQUIF | PMENT | | |
| | Operating fixed assets Capital work-in-progress | 5.1 5.2 | 9,807,905 589,320 | 9,610,032 260,327 |
| | | | 10,397,225 | 9,870,359 |

5.1 Details of additions and disposals to operating fixed assets are as under:

| | Six Mont December | | Six Months Ended December 31, 2018 | | |
|------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------------------|---------------------------|--|
| | Additions/ transfers | Disposal at book value | Additions/ transfers s in '000) | Disposal at book value | |
| | | (Kohee: | s in 000) | | |
| Buildings | 32,132 | - | 27,136 | - | |
| Plant and machinery | 626,073 | 4,335 | 121,530 | 16,709 | |
| Power plant | 7,193 | - | 791 | - | |
| Electric installations | 6,631 | - | 958 | - | |
| Tools and equipment | 497 | - | - | - | |
| Computer equipment | 7,580 | 223 | 4,311 | 17 | |
| Office equipment and | | | | | |
| installations | 1,228 | - | 917 | 10 | |
| Vehicles | 18,333 | 12,032 | 32,359 | 3,699 | |
| | 699,667 | 16,590 | 188,002 | 20,435 | |

| | | | hs Ended • 31, 2019 | | | s Ended 31, 2018 |
|-----------|---|--|---|---|--|--|
| | | Additions | Transf | ers Addi | tions | Transfer |
| | | | (1 | Rupees in '000) - | | |
| | Plant and machinery | 862,603 | 624,2 | 36 575, | 389 | 121,310 |
| | Civil Works | 69,360 | 31,1 | 17 159, | 282 | 26,920 |
| | Electric installations | 27,761 | 6,6 | | 958 | 958 |
| | Vehicles | 33,290 | 18,3 | | 849 | 32,359 |
| | Markup capitalized | <u>26,341</u> 1,019,355 | <u> 10,0</u> 690,3 | | <u>464</u> 942 | 1,227 182,774 |
| | | | | | | |
| | | | | December 31, 2019 | | June 30, 2019 |
| | | | | (Un-audited) | | (Audited) |
| | | | Note | —— (Rupe | es in 'O | 00) — |
| 6. | LONG - TERM ADVANC | E | | | | |
| | - Considered doubtful | | | | | |
| | | | _ | | | |
| | Investment in a joint vent | ure - Advance | 6.1 | 66.667 | | 66,667 |
| | Investment in a joint vent Less: Provision against | | 6.1 | 66,667 (66,667) | | 66,667 (66,667 |
| 6.1 | Less: Provision against This represents first an amounting to Rs. 4,250 | : advance Id second tranc million. The pri | che of adv | (66,667) - vance for a Jo civity of the Jo | int Ver | (66,667 - nture proje |
| 6.1 | Less: Provision against This represents first an | advance d second tranc million. The pri velopment of a ny. The Holding Currently, the | che of adv ncipal act a real est g Compa future o | (66,667) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - | int Ver Kərəc this Jo | (66,667 - hture proje hiture proje hi through pint Ventu |
| 6.1 | Less: Provision against This represents first an amounting to Rs. 4,250 was acquisition and de Joint Venture Compar project is ten percent. | advance d second tranc million. The pri velopment of a ny. The Holding Currently, the | che of adv ncipal act a real est g Compa future o | (66,667) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - | int Ver Kərəc this Jo | (66,667 - hture proje hiture proje hi through pint Ventu |
| | Less: Provision against This represents first an amounting to Rs. 4,250 was acquisition and de Joint Venture Compar project is ten percent. | advance ad second tranc million. The pri velopment of a ny. The Holding Currently, the nount is consid | che of adv ncipal act a real est g Compa future o | (66,667) - vance for a Jo tivity of the Jo ate project in ny's share in of this project Jotful. December 31, 2019 (Un-audited) | int Ver Kərəc this Jo | (66,667 |
| | Less: Provision against This represents first an amounting to Rs. 4,250 was acquisition and de Joint Venture Compar project is ten percent. the recovery of this an | advance ad second trans million. The privelopment of a ny. The Holding Currently, the nount is consid | che of adv ncipal act a real est g Compa future o | (66,667) - vance for a Jo tivity of the Jo ate project in ny's share in of this project Jotful. December 31, 2019 (Un-audited) | int Ver Karac this Jo t is not | (66,667 |
| | Less: Provision against This represents first an amounting to Rs. 4,250 was acquisition and de Joint Venture Compar project is ten percent. the recovery of this an | advance ad second trans million. The privelopment of a ny. The Holding Currently, the nount is consid | che of adv ncipal act a real est g Compa future o | (66,667) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - | bint Ver Kərəc this Jo t is not | (66,667 |
| | Less: Provision against This represents first an amounting to Rs. 4,250 was acquisition and de Joint Venture Compar project is ten percent. the recovery of this an LONG - TERM INVESTM Investment in associat | advance ad second trans million. The privelopment of a ny. The Holding Currently, the nount is consid | che of adv ncipal act a real est g Compa future o | (66,667) - vance for a Jo tivity of the Jo ate project in ny's share in of this project Jotful. December 31, 2019 (Un-audited) | bint Ver Kərəc this Jo t is not | (66,667 |
| | Less: Provision against This represents first an amounting to Rs. 4,250 was acquisition and de Joint Venture Compar project is ten percent. the recovery of this an LONG - TERM INVESTN Investment in associat | advance ad second trans million. The privelopment of a ny. The Holding Currently, the nount is consid | che of adv ncipal act a real est g Compa future o | (66,667) - vance for a Jo tivity of the Jo ate project in ny's share in of this project Jotful. December 31, 2019 (Un-audited) (Rupe 2,049,547 | bint Ver Kərəc this Jo t is not | (66,667 |
| 6.1 7. | Less: Provision against This represents first an amounting to Rs. 4,250 was acquisition and de Joint Venture Compar project is ten percent. the recovery of this an LONG - TERM INVESTN Investment in associat ICI Pakistan Limited Lucky Holdings Limited | advance ad second trans million. The privelopment of a ny. The Holding Currently, the nount is consid | che of adv ncipal act a real est g Compa future o | (66,667) - vance for a Jo tivity of the Jo ate project in ny's share in of this project Jotful. December 31, 2019 (Un-audited) (Un-audited) (Rupe 2,049,547 720 | int Ver Karac this Jo : is not | (66,667 - - - - - - - - - - - - - |

| | | | December 31, 2019 (Un-audited) | June 30, 2019 (Audited) |
|-----|---|---|---|---|
| | | Note | —— (Rupe | es in '000) —— |
| 8. | STOCK-IN-TRADE | | | |
| | Raw material in | | | |
| | - in hand | | 4,015,269 | 6,080,886 |
| | - in transit | | 4,973,966 | 632,267 |
| | - feed | | 18,893 | 9,186 |
| | Work in appendix | | 9,008,128 345,978 | 6,722,339 345,359 |
| | Work-in-process Finished goods | | 545,976 | 545,559 |
| | - yarn | | 1,884,674 | 1,261,788 |
| | - knitted fəbric | | 31,712 | 41,104 |
| | - wəste | | 47,427 | 36,522 |
| | - unprocessed milk | | 407 | 249 |
| | | | 1,964,220 | 1,339,663 |
| | | 8.1 | 11,318,326 | 8,407,361 |
| | | Noto | 2019 (Un-audited) | 2019 (Audited) |
| 9. | LONG TERM FINANCE | Note | (Rupe | es in '000) —— |
| 9. | Banking companies - secured | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | Long term finance | 9.1 | 3,493,954 | 2,675,091 |
| | Long term finance Less: Current portion of long term fir | | 3,493,954 (66,344) | 2,675,091 (52,728) |
| | 5 | | | |
| 9.1 | 5 | d into lo approve s carry a 6% paya P Base F es is 10 The Hol | (66,344) 3,427,610 ang term finance d limit of Rs. 4.3 a mark-up rangi ble on a quarter Rate + 0.6% paya years including ding Company h | (52,728) 2,622,363 2,622,363 2 billion (June 30 ng from SBP Bas 1y basis (June 30 ble on a quarter grace period of as drawn Rs. 3.4 |

| | | | December 31, 2019 (Un-audited) | June 30, 2019 (Audited) |
|--------------------------|--|--|--|--|
| | | Note | | es in '000) — |
| 10. | SHORT TERM BORROWINGS Banking companies - secured | | | |
| | Running finance under markup | | | |
| | arrangements | 10.1 | 53,732 | 8,629,697 |
| | Short term finance | 10.2 | 3,000,000 | 695,250 |
| | Import Loan | | 5,807,167 | - |
| | | 10.0 | 8,860,899 | 9,324,947 |
| | Export refinance | 10.3 | 514,604 | 601,736 |
| | | | 9,375,503 | 9,926,683 |
| | refinance is available from variou 2019: Rs. 28.61 billion). The terms a including markup rates and securit 30, 2019. | and cond ties have | litions of the short e not materially ch | -term borrowing: Janged from Jun |
| 10.2 | This represents short-term finance having mark-up ranging between (June 30, 2019: KIBOR - 0.05% to | KIBOR - | 0.05% to KIBOR | 1.00% per ənnun |
| 10.3 | The rate of mark-up on export re | -finance | | |
| | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun | | e is 2.1% to 2.5% (| nuL) munne rac |
| 11. | | n). | e is 2.1% to 2.5% (| nuul) munne rac |
| | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun | n). | e is 2.1% to 2.5% (| INUL) MUNNE 190 |
| 11.1 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM | n). ENTS es given | in favour of the F | folding Compan |
| 11.1 11.1.1 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus | n). ENTS es given siness a disclose | in favour of the H mounted to Rs. 3 ed in notes 24.1.2 for the year ende | Holding Compan 1.13 billion (Jun 1 to 24.1.8 to the 1 d June 30, 2019 |
| 11.1 11.1.1 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as | n). ENTS es given siness a disclose | in favour of the H mounted to Rs. 1 ed in notes 24.1.2 for the year ende December 31, | Holding Compan L.13 billion (Jun to 24.1.8 to the d June 30, 2019 June 30, |
| 11.1 11.1.1 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as | n). ENTS es given siness a disclose | in favour of the H mounted to Rs. 3 ed in notes 24.1.2 for the year ende | Holding Compan 1.13 billion (Jun 1 to 24.1.8 to the 1 d June 30, 2019 |
| 11.1 11.1.1 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as | n). ENTS es given siness a disclose | in favour of the H mounted to Rs. 2 ed in notes 24.1.2 for the year ende December 31, 2019 (Un-audited) | Holding Compan 1.13 billion (Jun 1 to 24.1.8 to the 1 d June 30, 2019 June 30, 2019 |
| 11.1 11.1.1 11.1.2 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as | n). ENTS es given siness a disclose ements | in favour of the H mounted to Rs. 2 ed in notes 24.1.2 for the year ende December 31, 2019 (Un-audited) | Holding Compan L.13 billion (June to 24.1.8 to the d June 30, 2019 June 30, 2019 (Audited) |
| 11.1 11.1.1 11.1.2 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as annual consolidated financial stat | n). ENTS es given siness a disclose ements Note | in favour of the F mounted to Rs. 1 ed in notes 24.1.2 for the year ende December 31, 2019 (Un-audited) — (Rupe | Holding Compan 1.13 billion (Jun to 24.1.8 to the d June 30, 2019 June 30, 2019 (Audited) es in '000) — |
| 11.1 11.1.1 11.1.2 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as annual consolidated financial stat | n). ENTS es given siness a disclose ements Note | in favour of the F mounted to Rs. 1 ed in notes 24.1.2 for the year ende December 31, 2019 (Un-audited) — (Rupe 1,264,754 | Holding Compan 1.13 billion (Jun to 24.1.8 to the d June 30, 2019 June 30, 2019 (Audited) es in '000) — 1,277,307 |
| 11.1 11.1.1 11.1.2 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as annual consolidated financial stat Others Export bills discounted with reco Local bills discounted | n). ENTS es given siness a disclose ements Note urse | in favour of the F mounted to Rs. 1 ed in notes 24.1.2 for the year ende December 31, 2019 (Un-audited) — (Rupe | Holding Compan 1.13 billion (Jun to 24.1.8 to the d June 30, 2019 June 30, 2019 (Audited) es in '000) — |
| 11.1 11.1.1 11.1.2 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as annual consolidated financial stat Others Export bills discounted with reco Local bills discounted Indemnity bond in favour of Colle | n). ENTS es given siness a disclose ements Note urse | in favour of the F mounted to Rs. 1 ed in notes 24.1.2 for the year ende December 31, 2019 (Un-audited) (Rupe 1,264,754 248,230 | Holding Compan 1.13 billion (Jun 1 to 24.1.8 to the 1 d June 30, 2019 June 30, 2019 (Audited) es in '000) — 1,277,307 192,333 |
| 11.1.1 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as annual consolidated financial stat Others Export bills discounted with reco Local bills discounted Indemnity bond in favour of Colle Customs against imports | n). ENTS es given siness a disclose ements Note urse ctor of | in favour of the F mounted to Rs. 1 ed in notes 24.1.2 for the year ende December 31, 2019 (Un-audited) — (Rupe 1,264,754 | Holding Compan 1.13 billion (Jun to 24.1.8 to the d June 30, 2019 June 30, 2019 (Audited) es in '000) — 1,277,307 |
| 11.1 11.1.1 11.1.2 | 30, 2019: 2.1% to 2.5% per annun CONTINGENCIES AND COMMITM Contingencies As at period end, bank guarantee by banks in normal course of bus 30, 2019: Rs. 1.13 billion). Other contingencies are same as annual consolidated financial stat Others Export bills discounted with reco Local bills discounted Indemnity bond in favour of Colle | n). ENTS es given siness a disclose ements Note urse ctor of | in favour of the F mounted to Rs. 1 ed in notes 24.1.2 for the year ende December 31, 2019 (Un-audited) (Rupe 1,264,754 248,230 | Holding Compan 1.13 billion (Jun 1 to 24.1.8 to the 1 d June 30, 2019 June 30, 2019 (Audited) es in '000) — 1,277,307 192,333 |

| | | | | ember 31, 2019 -audited) | June 30, 2019 (Audited) |
|--------|---|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | | | - | — (Rupees in | '000) — |
| 11.2 | Commitments | | | | |
| | Letters of credit open | ed by banks fo |)r: | _ | |
| | Plant and machinery | | | .34,308 | 836,937 |
| | Raw materials | | 3,6 | 28,679 | 225,272 |
| | Stores and spares | | | 61,060 | 38,500 |
| | | | | | •. |
| 11.2.1 | . Further, the Holding (under sponsors support | | • | | |
| | up to Rs. 338 million or | - | | - | |
| | • | | | | |
| | | Six mont December 31 | | Quarte 1, December 31 | r ended . December |
| | | 2019 | 2018 (Restated) | 2019 | 2018 |
| | Note | - | | s in '000)——– | |
| 12. | COST OF SALES | | | | |
| | Opening stock | | | | |
| | - finished goods | 1,339,663 | 866,680 | 2,428,717 | 2,074,80 |
| | Cost of goods manufactured 12.1 | 15,767,386 | 13,938,183 | 7,952,537 | 7,180,81 |
| | | 17,107,049 | 14,804,863 | 10,381,254 | 9,255,62 |
| | Closing stock - finished goods 8 | (1.064.220) | (1 7 1 7 0 7 0 7 | (1.064.220) | (1 7 2 1 7 0 |
| | | (1,964,220) | (1,731,707) | (1,964,220) 8,417,034 | (1,731,70 |
| | | 10,112,020 | 10,07 0,100 | | ,,020,01 |
| | | Six mont | hs ended | Quarte | r ended |
| | | | | 1, December 31 | , December |
| | Note | 2019 | 2018 | 2019 s in '000)——– | 2018 |
| 12.1 | Cost of goods manufa | ctured | (Kupee | 5 11 000) | |
| | Opening stock | | | | |
| | - work in process | 345,359 | 286,033 | 315,706 | 285,90 |
| | Raw and packing | 11,654,037 | 10,410,626 | 5,906,472 | 5,440,54 |
| | | | 1 20, 120,000 | 0,000,172 | |
| | material consumed Other manufacturing | | | | 1 1 777 27 |
| | material consumed | 4,113,968 | 3,564,534 | 2,076,337 | |
| | material consumed Other manufacturing | 4,113,968 | 13,975,160 | 7,982,809 | 1,777,374 7,217,922 7,503,824 |
| | material consumed Other manufacturing expenses Closing stock | 4,113,968 15,768,005 16,113,364 | 13,975,160 14,261,193 | 7,982,809 8,298,515 | 7,217,92 7,503,824 |
| | material consumed Other manufacturing expenses | 4,113,968 | 13,975,160 | 7,982,809 8,298,515 | 7,217,92 |

| | Six Month | s Ended |
|---|----------------------|------------------------------------|
| | December 31, 2019 | December 31, 2018 (Restated) |
| Note | —— (Rupees in | '000) —— |
| 13. CASH (USED IN) / GENERATED FROM OPE | RATIONS | |
| Profit before taxation | 1,056,891 | 730,325 |
| Adjustments for: | | |
| Depreciation | 485,205 | 371,599 |
| (Gain) / Loss on disposal of property, | | |
| plant and equipment | (6,946) | 2,017 |
| Gain arising from changes in fair value of | | |
| biological asset - animals | (16,278) | - |
| Loss on sale of biological asset - animals | 5,000 | - |
| Profit on deposits Profit accrued on sales tax refund bonds | (1,607) (5,262) | (1,098) |
| Provision for retirement benefit obligation | 117,194 | 94,900 |
| Share of profit from associates | (295,993) | (188,578) |
| Rebate on export sales | (10,134) | (26,333) |
| Finance cost | 521,537 | 440,477 |
| Realized gain on sale of investment | - | (5,018) |
| Working capital changes 13.1 | (139,683) | (4,147,224) |
| | 653,033 | (3,459,258) |
| Cash generated from / (used in) operations | 1,709,924 | (2,728,933) |
| 13.1Working capital changes | | |
| (Increase) / decrease in current assets | [] | |
| Stores, spares and loose tools | 25,405 | (57,513) |
| Stock in trade | (2,910,965) | (3,944,252) |
| Trade debts | 311,955 | (566,014) |
| Loans and advances | (19,674) | (89,657) |
| Trade deposits and short term prepayments Sales tax refund bonds | (19,666) 116,059 | (786) |
| Other receivables | 151,671 | (55,687) |
| | | |
| Increase / (decrease) in current liabilities | (2,345,215) | (4,713,909) |
| Export refinance | (87,132) | 355,722 |
| Trade and other payables | 2,292,664 | 210,963 |
| Working capital changes | (139,683) | (4,147,224) |

Details of significant transactions with related parties, other than those which have been disclosed elsewhere in this condensed interim consolidated financial status, are as follows:

| | | | | December 31, | December 31 |
|---|--------------------------|-----------------------------|---|----------------------|------------------|
| | | ~ c | | 2019 (Rupees | 2018 in '000) |
| Name of Related Party | Basis of relationshi | % of ip Share holding | Nature of Transaction J | | |
| Y.B.Holdings (Private) Limited | Ultiməte Holding Corr | - npany | Reimbursement of expenses to Company Dividend paid | 693 / 158,182 | 704 |
| ICI Pakistan Limited | Associate | 7.21% | Purchase of fiber | 1,277,170 | 726,696 |
| | | | Share of profit on investment Dividend Received | 133,078 29,947 | 59,56 56,66 |
| Yunus Energy Limited | Associate | 19.98% | Reimbursement of expenses Share of profit on | 1,541 | 1,44 |
| | | | investment Dividend received | 161,460 122,273 | 127,16 183,41 |
| Lucky Holdings Limited | Associate | 1% | Share of profit on investment Dividend received | 1,455 5,019 | 1,85 |
| Lucky Cement Limited | Associated Company | - | Purchase of cemen Reimbursement of | t 12,616 | 31,43 |
| | Compony | | expenses to Company | 1,229 | 522 |
| Lucky Knits (Private) Limited | Associated Company | - | Yarn sold Purchase of goods | 765,239 | 552,81 |
| Linitoo | Compony | | & services Reimbursement of | 44,695 | 12,77 |
| | | | expenses to Company Sale of Laptop Sale of Vehicle | 2,064 73 1,901 | 2,070 |
| Yunus Textile Mills Limited | Associated Company | - | Yarn sold Waste sold | 553,072 135,242 | 60,739 |
| Lucky Textile Mills Limited | Associated Company | - | Yarn sold Sale of fabric Reimbursement of | 1,811,370 23,573 | 629,09 100,41 |
| | | | expenses to Company Processing charges | | 1,10 26 |
| Lucky Energy (Private) Limited | Associated Company | - | Purchase of electricit Reimbursement of expenses | y 594,810 1,256 | 559,178 1,178 |
| Lucky Landmark (Private) Limited | Associated Company | - | Reimbursement of expenses to Compan Sale of vehicle | | 1,80 |
| Tricom Wind Power (Private) Limited | Associated Company | - | Advance against share Interest income on subordinate loan | es - 1,932 | 7,87 |
| | | | Advance & interest refunded | | |
| Tricom Solar Power (Private) Limited | Associated Company | - | Advance against share | es 150 | 1,42 |
| | Jourhout | | subordinate loan | 365 | - |
| Yunus Wind Power Limited | Associated Company | - | Advance against share Interest income on subordinate loan | es - 366 | 4,140 |
| KIA Lucky Motors Pakistan Limited | Associated Company | - | Purchase of vehicle | | - |
| Benefits to key mana | | وددورو | | 54,245 | 50,850 |
| Benefics to Key mond | gement p | or some | | 54,240 | 50,850 |

15. FAIR VALUE OF FINANCIAL ASSETS AND FINANCIAL LIABILITIES

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement dates.

The carrying values of all financial assets and liabilities reflected in these condensed interim financial statements approximate their fair values.

Fair value hierarchy

The following table provides an analysis of financial instruments that are measured subsequent to initial recognition at fair value, grouped into Levels 1 to 3 based on the degree to which the fair value is observable.

- Level 1 fair value measurements are those derived from quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
- Level 2 fair value measurements are those derived from inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices).
- Level 3 fair value measurements are those derived from valuation techniques that include inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs).

As at December 31, 2019, the Group has no financial instruments that falls into any of the above category.

16. OPERATING SEGMENTS

The financial information regarding operating segment is as follows:

| | | | nths Ended er 31, 2019 | | [| Six Month)ecember (Restat | | |
|---------------------------------|------------------------|--------------|---------------------------------------|------------------------|----------------------|----------------------------------|-------------|-----------|
| | Spinning | Knitting | Unallocated | | Spinning in '000) | Knitting | Unallocated | l Total |
| Segment revenues | | | | (Kopees | 111 000) | | | |
| Export Indirect Export | 4,186,587 3,129,682 | 600,261 - | - | 4,786,848 3,129,682 | 2,552,264 - | 435,973 - | - | 2,988,23 |
| Local | 8,788,678 | 34,281 | 84,632 | 8,907,591 | 11,270,951 | 107,098 | - | 11,378,04 |
| Profit before tax: | 571,676 | 110,555 | 374,660 | 1,056,891 | 446,405 | 95,342 | 188,578 | 730,32 |
| Finance cost | 509,683 | 1,923 | 9,931 | 521,537 | 438,734 | 1,513 | | 440,24 |
| Depreciation | 466,523 | 528 | 18,154 | 485,205 | 357,188 | 630 | 13,781 | 371,59 |
| | Spinning | | er 31, 2019 udited) Unallocated | Total | Spinning | June 30 (Audit Knitting | | l Total |
| | | | | (Rupees | in '000) | | | |
| Segment assets | | | | | | | | |
| Property, plant and equipment | 10,099,814 | 4,085 | 293,326 | 10,397,225 | 9,656,030 | 4,261 | 210,068 | 9,870,35 |
| Pi opei ty, piant ano equipment | | | | | | | | |
| Other non-current assets | - | - | 3,233,336 | 3,233,336 | | - 3 | 3,072,281 | 3,072,28 |

17. CORRESPONDING FIGURES

Comparative information has been re-classified, re-arranged or additionally incorporated in these interim consolidated financial statements, wherever necessary, to facilitate comparison and to conform with changes in presentation in the current period. Further, the figures of prior period have been restated on account of Scheme of arrangement as detailed in note 2 of the annual consolidated financial statements for the year ended June 30, 2019.

18. SIGNIFICANT EVENT

During the period, a fire occurred at the head office premises of the Holding Company which resulted in the damage of office building, equipment, furniture and loss of certain accounting and regulatory records. The impact of this event has not been accounted for in these condensed interim financial statements as the amount is insignificant. Further, the actual amount of loss and the related insurance claim is being determined by management, insurance surveyors and valuers.

19. DATE OF AUTHORIZATION FOR ISSUE

These consolidated condensed interim financial statements have been approved and authorized for issue on January 30, 2020 by the Board of Directors of the Holding Company.



عالمی معیشتوں کے ماین جاری تجارتی محاذ آرائی اور ملی اوریین الاقوامی سطح پر محفت مسابقت کے باوجود برآ مدات میں گزشتہ سال ای عرصے کے مقابلے میں روپے کی صورت 60.19 فیصد کا متاثر کن اضافہ ہوا۔ مزید یہ کہ مقامی فر فوتیکی (بشمول بلوا۔ طر برآ مدات) میں بھی گزشتہ سال ای عرصے کے مقابلے میں 5.79 فیصد کا معمولی اضافہ رہا۔ اگر حکومت اور کا روباری حضرات (بنیادی طور پرتا جروں) کے مامین کی پھیخصوص پالیسی اقد امات بشمول شاختی کا رڈ جیسے معاملات پر اتفاق رائے ہو جاتا تو مقامی فرونیکی میں اور بھی اضافہ ہوں کتا تھا۔ مزید یہ کہ کم جولائی 2019 سے والی سافتہ کا رڈ اور 1125(1)2011 سے معاقد امات نے بھی رواں مدت میں مقامی فرفتیکی پر نفی از اس مقل ہے ، جولائی 2019 سے والی سے ایس آل

دوران مدت کمپنی نے بلندش سود کے اثرات کوکم کرنے کے لئے اپنے سرمائے کی ضروریات کوسسے ذرائع بشمول غیرتکی زرمبادلہ میں قرضوں سے نتقل کیا جس سے کمپنی کی تھو پلی لاگت18.40 فیصد کے اضافے کے ساتھ قابلِ انتظام شطح پردہی ، اگر کمپنی ایسے متبادل ذرائع کا انتخاب نہ کرتی تو تھو پلی لاگت اس سے کمپنی زیادہ ہوجاتی مزید رید کہ کمپنی کی انتظامیہ نے مالیاتی ذخائر کا ایک موٹر امتراج کم سے کم سپریڈ کے ساتھ برقراررکھا تا کہ لاگت کو کم از کم سطح رکھاجا سکے۔

مختلف النوع ذرائع میں کی جانے والی سر مایہ کاری کے نتائج گر شتہ سال کی ششماہی کے188.58 ملین روپے کے مقابلے میں 295.99 ملین روپے رہے، پیچن1 107.4 ملین روپے کااضافہ، جس سے نہ صرف کمپنی کی مندعت کواستحکام ملا بلکہ کمپنی کے کی ایک شعبے پرانحصار کے خدشے کوتھی محد دوکر دیا۔

نیتیج میں کمپنی کے یکجا خام منافع میں ،گزشتہ سال کی ششاہی کے مقابلے میں44.27 فیصد کا اضافہ ہوا، جس میں مزیدا خافہ ہو سکتا تھا اگرا ککم تیکس آرڈیننس مجربیہ 2001 کی دفعہ 656 کی روسے ملنے والے تیکس کریڈٹ، جو کہ تقریباً 32 ملین روپے بندا ہے، کو لائی 2019 سے واپس زلیا جا تا۔

کاروباری کارکردگی کا شعبہ جاتی جائزہ روال دورایئے میں کمپنی کے سوت کتائی اور بنائی، دونوں شعبوں میں فروختگی اور منافع دونوں لحاظ ہے گزشتہ سال ششماہی کی نسبت بہتری آئی جبکہ سوت کتائی کے شعبے میں متاثر کن بہتری آئی۔

اېم **ترین سرماییکاری کی نوعیت** رواں دورایئے میں کمپنی نے تصص داران سے منظور شدہ اپنی تسلکہ کمپنی ٹرائی کوم ونڈ پاور (پرائیویٹ) لمیٹڈ میں مجوز ہ سرماییکاری کی دوبارہ جائچ کی اور اس نے تائح ، خاص طور پر دریح ذیل عوال کی روشنی میں مذکورہ سرماییکاری کو مزید جاری نہ رکھنے کا فیصلہ کیا: بے شرح سود میں 7 فیصد سے 13.86 فیصد کا حیا تصا اضافہ؛

ر و پے کی قدر میں کی؛ اور ر توازن، جدیدیت اور تبدیلی (بیلنسنگ، موڈرنائزیشن اینڈ ر تیکیسمنٹ) کے تحت گزشتہ سال19-2018 میں کئے جانے والے نمایاں سرمار یہ کار کی اخراجات۔

کار پوریٹ معاشرتی ذ مہداری

سمپنی اپنی معاشرتی ذمہداریوں کو مصر ذمہداری شیھنے کے بجائے اپنی ترجیح تیجھتے ہوئے ایسے اقدامات میں پیش پیش رہتی ہے جس سے ماحول ادر معاشرے پر شبت اثر ات مرتب ہوں ۔

زیرنظر دورایسے میں،ماحول سے بخوبیآ گاہ کمپتی ہونے کے ناطے، کمپنی اپنے اردگر دے ماحول کو ہرا بحرااورصاف سخرار کھنے میں کوشاں رہی۔ دنیا بحر میں جاری موسیاتی تبدیلی کے پیش نظر، کمپنی نے اپنے عملے کے اراکین میں پودتے تقسیم کر کے اس کا م میں اپنا حصہ ڈالا۔ مزید یہ کہ نوجوانوں کو ستقتبل کا رہنما سیحیتے ہوئے کمپنی نے کرا چی کے اسکول اور یو نیورش طلباء کے ساتھ شیخر کا ری کی سرگر میاں بھی سرانجا مدی۔

اس کے ساتھ ساتھ بمپنی نے طلباء کے لئے نیکٹر کی کے دور کا اہتمام کیا اور طلباء کو ٹیکٹائل کی صنعت سے مملی طور پر دافف ہونے کا موقع فراہم کیا۔

مستنقيل يرنظر حکومت کی جانب سے پالیسی اقد امات کے نتیجے میں ملک ایتحکام کی راہ پر گامزن ہے۔ترقی کی رفتا راگر چہست ہے مگرطویل مدتی نمو کے لئے ناگز رہے۔ رواں عرصے میں برآ مدات میں اضافہ اور درآ مدات میں کمی کےعلاوہ حکومت کی جانب سے غیر ملکی کرنسی کے ذخائر کوضا لبطے کے تحت لانے جیسے اقد امات نے شرح مبادلہ پر مثبت اثرات مرتب کئے ہیں اور امید کی جاتی ہے کہ روپے کی قدر میں استحکام آئے گا امریکہ اور چین کے مابین حالیہ تجارتی معاہدے کے "پہلے مرحلے" پر دیتخط ،اس بات کی طرف اشارہ ہے کے دونوں عالمی طاقتوں کے تعلقات میں بہتری آ رہی ہے جو کہ نہ صرف عالمی معیث بلکہ بلخصوص ملکی برآ مدات پر مثبت اثرات مرتب کرے گی۔ مزید رید کہ پاکستان ادر چین کے مامین ،313 یا کستانی مصنوعات کے لئے ہونے والےحالیہ "ایف ٹی اے" معاہدے ہے بھی ملکی برآ مدات بڑھانے میں مدد ملے گی۔ اس بات کی بھی امدید کی جاتی ہے کمپتی کی جانب سے اس دورانے میں جدیدترین مثینریوں میں سرما یہ کاری کے ثمرات کمپتی کیلئے نفتد رقوم کی ترسیل کا باعث بنیں گے جس سے کمپنی کا مارکیٹ میں حصہ بڑھے گااور منفعت پر مثبت اثرات مرتب ہوئے ۔اس کے علاوہ کمپنی کے بنائی کے شعبہ کی نئی سائٹ جو کہ اس سەماپى كےاختتام يرفعال ہوچكى ہے، كمپنى كى قدر ميں مزيداضا فہ كرےگی۔ حکومت سے اس بات کی بھی امید کی جاتی ہے کے طویل عرصے سے زیرالتواءقانونی/ نمیک معاملات (بشمول جی آئی ڈی می) جو کہ مجموعی طور یرصنعتوں کومتا ثر کر رہے ہیں، کے لئے جلد ہی کوئی **حل پیش کیا جائے گا۔** علادہ ازیں، کمپنی کی جانب ہے بھی پیداداری استعداد کے زیادہ سے زیادہ استعال اور خام مال کے حصول کی موثر حکمت عملی جیسے اقد امات سے لاگت کوئم ہے کم کیا جائے۔ساتھ بی فرونشگی کے امتراج کو طلب و رسد کے مطابق ڈھالا جائے تا کہ منافع اور ترسیل نفد رقوم پر مثبت اثرات مرتب ہوں۔ اظهارتشكر ڈائر یکٹرز کمپتی کے کارکنوں، ملاز مین اورا نرظامی عملے کی حسن کارکر دگی کو مدنظر رکھتے ہوئے ان کا تہددل سے شکر بہادا کرتے ہیں۔ منجانب بورڈ آف ڈائر یکٹرز م محمد ہیل شعہ چيف المكيز يكثيوآ فيسر بمقام كراچى: 30 جنورى 2020 Half Yearly Report December 2019 | 39



Gadoon Textile Mills Limited

 7A Muhammad Ali Society
 T: 021 3520 5479 - 80

 Abdul Aziz Haji Hashim Tabba Street
 F: 021 3438 2436
 Karachi 75350 Pakistan



